LONDRINA U ILUMINACAO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 028/2024
PREGAO N°. 015/2024

RESPOSTAS DE ESCLARECIMENTOS

OBJETO: Contratacao de servicos de limpeza e conservacao predial.

QUESTIONAMENTO 006
Questiona a empresa licitante:

"Prezados, boa tarde.
Devemos considerar o valor total mensal (03 postos), para fins de cadastro da

proposta no portal e para os lances na
disputa?"

Resposta da LONDRINA ILUMINACAO:

Prezados (as), como proposta inicial e para os lances, devera ser inserido no sistema
Compras.gov.br o valor total global da contratacao, considerando os 3 (trés) postos
e o periodo total da contratacao, que é de 12 (doze) meses.

QUESTIONAMENTO 007
Questiona a empresa licitante:

"Boa tarde!
Gostariamos de um esclarecimento em relacdo a fase de cadastramento da proposta

e lances do certame.
Cadastramento da proposta: Deve ser cadastrado o valor global anual ou valor

mensal ?
Lances: Os lances serao de maneira global anual ou valor mensal ?"

Resposta da LONDRINA ILUMINAgi\O:



Prezados (as), como proposta inicial e para os lances, devera ser inserido no sistema
Compras.gov.br o valor total global da contratacao, considerando os 3 (trés) postos
e o periodo total da contratacao, que é de 12 (doze) meses.

Londrina, 22 de julho de 2024.

Adolfo Oldemburgo
Pregoeiro
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Documento assinado eletronicamente por Adolfo Oldemburgo, Gerente de
Gestao de Licitacoes e Contratos, em 22/07/2024, as 09:17, conforme horério
oficial de Brasilia, conforme a Medida Proviséria n? 2.200-2 de 24/08/2001 e o
Decreto Municipal n® 1.525 de 15/12/2017.
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